

**Protokół III/18**  
**z sesji Rady Gminy i Miasta Odolanów**  
**28 grudnia 2018 r., rozpoczęcie o godz. 14.55**  
**Urząd Gminy i Miasta Odolanów, ul. Rynek 11**

***Ad 1. Otwarcie sesji.***

Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Odolanów Janusz Szustkiewicz powitał wszystkich obecnych, a następnie otworzył III sesję Rady Gminy i Miasta Odolanów.

***Ad 2. Stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie porządku posiedzenia.***

Przewodniczący Rady oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co stanowi, że Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały (nieobecny Radny Maciej Żuraw) – listy obecności radnych oraz gości stanowią **załączniki nr 1 i nr 2** do niniejszego protokołu.

Do proponowanego porządku obrad uwag nie zgłoszono. Porządek został przyjęty jednogłośnie i przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z II sesji.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Podjęcie uchwał:
  - **III/24/18** zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2018
  - **III/25/18** w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2018 oraz ustalenia planu finansowego tych wydatków
  - **III/26/18** w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej
  - **III/27/18** w sprawie uchwały budżetowej na rok 2019
  - **III/28/18** w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności przez osoby bezdomne za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych
  - **III/29/18** w sprawie ustanowienia gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023
  - **III/30/18** w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów

żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023

- **III/31/18** w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w ramach rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023

- **III/32/18** w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy i Miasta Odolanów nr XXV/212/16 z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania

- **III/33/18** w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie i Mieście Odolanów na rok 2019, Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie i Mieście Odolanów na rok 2019, Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2019-2021 i Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2019-2021

- **III/34/18** w sprawie upoważnienia Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów do udzielenia odpowiedzi na skargę oraz do udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Rady Gminy i Miasta Odolanów przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Poznaniu

- **III/35/18** w sprawie nadania nazwy drodze publicznej w miejscowości Uciechów

- **III/36/18** w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego powierzenia Gminie Miasto Ostrów Wielkopolski w 2019 roku, zadania własnego w zakresie prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt zlokalizowanego na gruntach wsi Wysocko Wielkie

- **III/37/18** w sprawie ustalenia miesięcznej kwoty dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej w roku 2019

- **III/38/18** w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości tej opłaty

- **III/39/18** w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pojemnik o określonej pojemności

- **III/40/18** w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości

- **III/41/18** w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na obszarze Gminy i Miasta Odolanów.

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

7. Dyskusja, zapytania, wolne wnioski.

8. Zakończenie obrad III sesji.

### ***Ad 3. Przyjęcie protokołu z II sesji.***

Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi do zapisów w protokole z II sesji. Uwag nie zgłoszono. Protokół został zaakceptowany jednogłośnie.

### ***Ad 4. Interpelacje i zapytania Radnych.***

Nie zgłoszono interpelacji ani zapytań.

### ***Ad 5. Podjęcie uchwał.***

Projekt uchwały Nr **III/24/18** zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2018 odczytała Skarbnik Beata Gościniak. Uchwała została przyjęta 13 głosami „za” na stan 13 Radnych obecnych na sesji i stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały Nr **III/25/18** w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2018 oraz ustalenia planu finansowego tych wydatków odczytała Pani Skarbnik. Uchwała została przyjęta 13 głosami „za” na stan 13 Radnych obecnych na sesji i stanowi **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały Nr **III/26/18** w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej odczytała Skarbnik Beata Gościniak. Uchwała została przyjęta 13 głosami „za” na stan 13 Radnych obecnych na sesji i stanowi **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady poinformował, że rozpoczyna się procedura uchwalenia budżetu na rok 2019.

Pani Skarbnik odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej.

Pan Burmistrz ustosunkował się do przedstawionej opinii. Poinformował, że zgodnie z uwagami Regionalnej Izby Obrachunkowej, autopoprawką została wprowadzona kwota 1 000,00 zł na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem przemoc w rodzinie.

Odnośnie uwag dotyczących dofinansowania ze środków własnych zadań z zakresu administracji rządowej Burmistrz wyjaśnił, że nie ma innej możliwości, gdyż środki finansowe przekazywane przez Wojewodę na realizację zadań rządowych są dalece niewystarczające.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia Dorota Katarzyna-Bzik przedstawiła opinię Komisji o projekcie budżetu. Opinia była pozytywna.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Grzegorz Fleischer przedstawił opinię Komisji o projekcie budżetu. Opinia była pozytywna.

Przewodnicząca Komisji Finansów i Spraw Samorządowych Anna Kądziela, po zapoznaniu się z opiniami pozostałych Komisji, przedstawiła opinię Komisji o projekcie budżetu. Opinia była pozytywna.

Burmistrz podziękował Radnym za udzielenie pozytywnej opinii o projekcie budżetu.

Pani Skarbnik i Pan Burmistrz omówili autopoprawki do uchwały budżetowej.

Komisje Rady nie wniosły żadnych poprawek.

Radni nie zabrali głosu w dyskusji nad projektem budżetu.

Autopoprawki zostały przez Radnych przyjęte jednogłośnie.

Projekt uchwały **Nr III/27/18** w sprawie uchwały budżetowej na rok 2019 odczytała Skarbnik Beata Gościniak. Uchwała została przyjęta 13 głosami „za” na stan 13 Radnych obecnych na sesji i stanowi **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały **Nr III/28/18** w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności przez osoby bezdomne za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych odczytał Przewodniczący Rady Janusz Szustkiewicz. Uchwała została przyjęta 13 głosami „za” na stan 13 Radnych obecnych na sesji i stanowi **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały **Nr III/29/18** w sprawie ustanowienia gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 odczytał Przewodniczący Rady Janusz Szustkiewicz. Uchwała została przyjęta 13 głosami „za” na stan 13 Radnych obecnych na sesji i stanowi **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały **Nr III/30/18** w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 odczytał Przewodniczący Rady Janusz Szustkiewicz. Uchwała została przyjęta 13 głosami „za” na stan 13 Radnych obecnych na sesji i stanowi **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały **Nr III/31/18** w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w ramach rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 odczytał Przewodniczący Rady Janusz Szustkiewicz. Uchwała została przyjęta

13 głosami „za” na stan 13 Radnych obecnych na sesji i stanowi *załącznik nr 10* do niniejszego protokołu.

Salę narad opuściła **Radna Dorota Katarzyna Bzik** (godz. 15.54).

Projekt uchwały Nr **III/32/18** w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy i Miasta Odolanów nr XXV/212/16 z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania odczytał Przewodniczący Rady Janusz Szustkiewicz. Uchwała została przyjęta 12 głosami „za” na stan 12 Radnych obecnych na sesji i stanowi *załącznik nr 11* do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały Nr **III/33/18** w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie i Mieście Odolanów na rok 2019, Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie i Mieście Odolanów na rok 2019, Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2019-2021 i Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2019-2021 odczytał Przewodniczący Rady Janusz Szustkiewicz. Uchwała została przyjęta 12 głosami „za” na stan 12 Radnych obecnych na sesji i stanowi *załącznik nr 12* do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały Nr **III/34/18** w sprawie upoważnienia Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów do udzielenia odpowiedzi na skargę oraz do udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Rady Gminy i Miasta Odolanów przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Poznaniu odczytał Przewodniczący Rady Janusz Szustkiewicz. Uchwała została przyjęta 12 głosami „za” na stan 12 Radnych obecnych na sesji i stanowi *załącznik nr 13* do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały Nr **III/35/18** w sprawie nadania nazwy drodze publicznej w miejscowości Uciechów odczytał Przewodniczący Rady Janusz Szustkiewicz. Uchwała została przyjęta 12 głosami „za” na stan 12 Radnych obecnych na sesji i stanowi *załącznik nr 14* do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały Nr **III/36/18** w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego powierzenia Gminie Miasto Ostrów Wielkopolski w 2019 roku, zadania własnego w zakresie prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt

zlokalizowanego na gruntach wsi Wysocko Wielkie odczytał Przewodniczący Rady Janusz Szustkiewicz. Uchwała została przyjęta 12 głosami „za” na stan 12 Radnych obecnych na sesji i stanowi *załącznik nr 15* do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały **nr III/37/18** w sprawie ustalenia miesięcznej kwoty dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej w roku 2019 odczytał Przewodniczący Rady Janusz Szustkiewicz. Uchwała została przyjęta 12 głosami „za” na stan 12 Radnych obecnych na sesji i stanowi *załącznik nr 16* do niniejszego protokołu.

Przed podjęciem kolejnych uchwał, **Radny Jan Prokop** poprosił Pana Pawła Serafina, aby wyjaśnił, jakie jest uzasadnienie dla wzrostu opłat za zagospodarowanie odpadów komunalnych.

Pan serafin wyjaśnił, że proponowany wzrost opłat za zagospodarowanie odpadów komunalnych jest spowodowany głównie tym, że wrosły ceny za zagospodarowanie odpadów. Do maja bieżącego roku Gmina płaciła za zagospodarowanie 1 tony zmieszanych odpadów komunalnych 225 zł netto, od czerwca do grudnia 2018 roku ta opłata wynosiła 298 zł netto, a od stycznia 2019 roku stawka ta wyniesie 416 zł netto. Wzrost ten jest więc olbrzymi. Wzrost ten spowodowany jest m. in. wzrostem opłaty marszałkowskiej. W roku 2017 za 1 tonę odpadów zmieszanych opłata ta wynosiła 70 zł, w roku 2018 - 134 zł, w roku 2019 wynosić będzie 170 zł, a w roku 2020 - 270 zł. Najwięcej kosztów generują nam odpady zmieszane. Opłata ta jest ustalana rozporządzeniem Ministra Środowiska, tak więc samorzady nie mają żadnego wpływu na wysokość tej opłaty. Wyższe koszty mamy również dlatego, że wzrasta ilość odpadów. W roku 2014 odpadów zmieszanych było 3 513 ton, w roku 2015 ponad 3 700 ton, w roku 2016 - 3 996 ton, w roku 2017 ponad 4 100 ton, a w tym roku będzie około 4 200 ton. Jest również wzrost segregacji odpadów. Odpadów jednak wciąż przybywa. Odpadów wielkogabarytowych w roku bieżącym było 200 ton, a w 2016 było 100 ton. Wzrastają również opłaty za zagospodarowanie odpadów segregowanych, ale to jest mniej odczuwalne. Na przykład tona szkła kosztuje 10 zł, a wcześniej kosztowała 5 zł. Szkła zbieramy rocznie ponad 200 ton. To nie są więc duże kwoty. Koszty generują nam głównie odpady zmieszane. Na wysokość opłaty mają również wpływ koszty utrzymania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, koszty przesyłek, wynagrodzeń pracowników czy edukacji ekologicznej. W roku 2019 potrzebujemy na zagospodarowanie odpadów komunalnych 2 mln 700 tys. zł, i stąd te podwyżki. Opłaty dla mieszkańców wzrastają o 50-60%, a w przypadku gospodarstw, gdzie jest 8 i więcej osób, ten wzrost wyniesie 100%, gdyż do tej pory gospodarstwa te płaciły 5,5 zł od osoby, a teraz będą płacić 11 zł. Gminy z terenu

naszego Powiatu również podjęły uchwały o wzroście opłat. Na przykład Gmina Przygodzice uchwaliła stawkę 15 zł od każdej osoby za odpady segregowane i 35 zł za odpady zmieszane. Rada Miasta Ostrów Wielkopolski uchwaliła stawkę 18 zł w przypadku segregacji i 33 zł w przypadku braku segregacji.

Projekt uchwały **nr III/38/18** w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości tej opłaty odczytał Przewodniczący Rady Janusz Szustkiewicz. Uchwała została przyjęta 10 głosami „za” na stan 12 Radnych obecnych na sesji i stanowi **załącznik nr 17** do niniejszego protokołu. Wstrzymali się Radni: **Anna Kądziela i Marian Dolata**.

Projekt uchwały **nr III/39/18** w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pojemnik o określonej pojemności odczytał Przewodniczący Rady Janusz Szustkiewicz. Uchwała została przyjęta 12 głosami „za” na stan 12 Radnych obecnych na sesji i stanowi **załącznik nr 18** do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały **nr III/40/18** w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości odczytał Przewodniczący Rady Janusz Szustkiewicz. Uchwała została przyjęta 12 głosami „za” na stan 12 Radnych obecnych na sesji i stanowi **załącznik nr 19** do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały **nr III/41/18** w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na obszarze Gminy i Miasta Odolanów odczytał Przewodniczący Rady Janusz Szustkiewicz. Uchwała została przyjęta 12 głosami „za” na stan 12 Radnych obecnych na sesji i stanowi **załącznik nr 20** do niniejszego protokołu.

Salę narad opuściła **Radna Anna Kądziela** (godz. 16.23).

#### ***Ad 6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.***

Interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

#### ***Ad 7. Dyskusja, zapytania, wolne wnioski.***

Burmistrz podziękował za uchwalenie budżetu na rok 2019. Budżet jest dobrze skalkulowany i proinwestycyjny. W trakcie realizacji jest kilka inwestycji, m.in. kościół poewangelicki oraz ścieżki rowerowe. Burmistrz podziękował za zrozumienie i uchwalenie podwyżek opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi. Nie jest to łatwa decyzja, ale podniesienie kosztów obliguje nas do podniesienia stawek. Gmina nie może dotować tej działalności.

Stawki nie są wyższe, niż w ościennych gminach. Mieliśmy bardzo preferencyjne stawki dla rodzin wieloosobowych zamieszkujących daną posesję i nadal te rodziny płacą mniejsze stawki za osobę. W innych gminach stawki te są równe dla każdego mieszkańca, niezależnie od liczby członków danego gospodarstwa domowego. Udało nam się pozyskać środki na budowę Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów w wysokości ponad 1 mln. zł. Gmina dopłaci 500 tys. zł.


Pani Skarbnik podkreśliła, że trzeba uświadamiać mieszkańców, że bardzo ważne jest, aby mieszkańcy selektywnie zbierali odpady, gdyż w przeciwnym razie koszty zagospodarowania odpadów będą wzrastały, a co za tym idzie, wzrastać będzie opłata dla mieszkańców.

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy Radni mają pytania do przekazanego przez Burmistrza sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym. Pytań nie zgłoszono.

***Ad 8. Zakończenie obrad III sesji.***

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Rady zamknął III Sesję Rady Gminy i Miasta Odolanów (godz. 16.34).

***Protokolant***  
  
***Marta Kosnowicz***

***Przewodniczący Rady***  
  
***Janusz Szustkiewicz***